
ČÍSLO 1/2024 – Úvodník/Uskutečněné činnosti obce od 12-2023 do 04-2024

Drazí spoluobčané, milé sousedky a
sousedé,

jaro už se ozvalo a my Vás opět vítáme u dalšího
vydání našeho zpravodaje, kde se dozvíte, co se za
poslední dobu v obci Brňany událo a jaké jsou
plány do budoucna. Navážeme tak na úspěšný rok
2023, kdy se rozjela řada aktivit a v nastoleném
trendu hodláme pokračovat. V rámci činnosti
obce proběhlo opět několik akcí v kultuře, dále
pak v přípravě projektů a jejich samotné realizaci,
podrobně toto téma rozvíjíme v části o
uskutečněných akcích.

Dovolte nám závěrem tohoto úvodníku,
abychom zde i prostřednictvím těchto novin opět
přivítali nové spoluobčany, kteří se nám do obce
hlásí či ještě lépe rodí.

Brňanský zpravodaj
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Příjemné čtení vám přeje,

obec Brňany

Velká voda 
V prosinci 2023 byla v Ohři velká voda,

která dosáhla 2 SPA, stav byl monitorován a v
obci nezpůsobila významné obtíže. Voda zaplavila
pouze cestu u řeky, kde byli vlastníci nemovitostí
včas informováni. Povodní pak nebyly v obci
způsobeny žádné škody a ukázalo se, že na
takovéto drobné epizody je obec dostatečně
připravena.

Aplikace MUNIPOLIS
Do konce března byla v testovacím

provozu, služba MUNIPOLIS, díky které jsme vás
mohli informovat přímo do vašeho telefonu.

Vzhledem k tomu, že službu budeme
podporovat pouze v případě, že bude mít
rozumný počet odběratelů, který jsme stanovili
na 100 odběratelů, získali jsme však během
testovacího provozu pouze 55 osob, bylo
rozhodnuto, že komerční nasazení služby by
nebylo efektivní a nyní služba funguje v
omezeném režimu a přihlášeným občanům
bychom zaslali pouze výstražné zprávy.
Informace o dalších činnostech nadále najdete
na webu obce a na Facebooku obce. Do aplikace
se stále můžete registrovat, službu budeme
nadále vyhodnocovat, ale dokud nebude 100
odběratelů, tak se nepočítá s masivním
nasazením.

Služba je pro občany zdarma!
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Kulturní dům PERLA

V další části pak došlo k opravě
střechy, kterou do kulturního domu zatékalo a
znehodnocovala se tak celá budova.
Rekonstrukce v dřívější době byla provedena
špatně, což byl důvod pro rozhodnutí, že je
nutné střechu předělat. Došlo k sundání krytiny,
opravení parotěsné folie a opatřeno
oplechování okapničkami. Poté byla střecha
srovnána zpět a byl opraven promočený
podhled. Na to navázalo odvedení dešťové vody
ze stávajících prostor na ulici a ven do kanali-
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Obec Brňany otevřela nově
zrekonstruovanou cestu, která vede okolo
statku pana Knajzla až k nedávno vybudovanému
parku. Tato důležitá infrastrukturní úprava
přináší občanům a návštěvníkům obce výrazné
zlepšení dostupnosti právě parku a na něm
umístěném workoutovém hřišti.

Cesta byla vyspravena asfaltovým
recyklátem, což umožní pohodlnější pěší i
cyklistický přístup. V parku se také vytváří
příjemné místo pro odpočinek a setkávání
obyvatel. Občané mohou nyní využívat tuto trasu
pro procházky, sportovní aktivity nebo jen tak na
relaxaci.

Upozorňujeme na skutečnost, že park
neslouží pro žádný provoz motorových vozidel,
ani automobilů, ani motocyklů, vezměte prosíme
tuto skutečnost na vědomí.

Zrekonstruovaná cesta je výsledkem
spolupráce obce s firmami v regionu a byla
financována z obecních zdrojů.

V kulturním domě PERLA došlo v
uvedeném období k doplnění sálu o nové dveře,
které nahradily již vysloužilé výplně. Dále došlo k
doplnění oken o garnyže se závěsem a záclonami.
Za práci na těchto dokončovacích činnostech
děkujeme Pavlu Mackovčinovi ml. který doplnil i
věšáky na chodbu před vstupem do sálu.

Zrekonstruovaná cesta okolo 
statku pana Knajzla v obci Brňany

zace, protože okapy v podobě,
ve které byly, způsobovaly
podmáčení celé budovy a
kontaminovaly dešťovou
vodou a splachem i přilehlou
studnu. Takto je voda
odvedena a již se projevuje
vysycháním budovy.
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Úspěšně jsme dokončili údržbu stromů
v naší obci. Tato důležitá práce přispěje k
bezpečnosti, estetice a pohodlí našich občanů.
1. Místní hřbitov a cesta ke hřišti: Na místním
hřbitově a podél cesty ke hřišti byl proveden
prořez stromů, což zlepší jejich zdraví a
minimalizuje riziko nebezpečných větví.
2. Zámeček: Vzrostlý akát, který ohrožoval zeď
zámečku, byl pokácen, aby se předešlo
možnému zřícení zdi u zámku, jejíž statika byla
narušována kořeny stromu.
3. Řeka Ohře: V zahrádkářské kolonii u řeky Ohře
byl proveden prořez a pokácení suchého stromu,
a ořezání větví, což zvýší bezpečnost a zlepší
výhled.
4. Památník padlým: Vzrostlá lípa u památníků
padlým byla upravena, aby nadále sloužila jako
symbol naší historie.
5. Mlékárna Bohušovice: Dva vzrostlé stromy u
mlékárny byli také upraveny, aby se zachovala
jejich krása a bezpečnost.
6. Došlo i na suché stromy v parku u hřiště, když
tyto uschlé stromy jsou nahrazovány novými
vzrostlými stromky.

V obci jsem hrdí na naše stromy a jejich
úlohu v našem životě. Díky těmto úpravám jsme
zajistili, že naše obec bude i nadále krásná a
bezpečná.”

Údržba stromů byla provedena s
podporou realizační firmy a v souladu s platnými
pravidly pro péči o zeleň. Občané jsou vítáni, aby

Údržba stromů v obci
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si nově upravené
stromy prohlédli a
užili si jejich přínos
pro naši obec. Péče o
stromy je důležitou
součástí údržby obce.
Stromy nám poskytují
stín, čistí vzduch a
zkrášlují naše okolí.
Pravidelná údržba
stromů je nezbytná
pro zajištění jejich
zdraví a bezpečnosti.

Uskutečněné činnosti obce od 12-2023 do 04-2024

Rozhledové zrcadlo v obci 
Brňany: Bezpečnost a lepší 
výhled na křižovatce

Obec Brňany se rozhodla pro vybudování
rozhledového zrcadla, které mělo zlepšit
výhled na křižovatce při příjezdu z Keblic a při
odbočování na Brozany i Bohušovice.

Samotné instalaci předcházelo povolení
všemi dotčenými orgány a teprve v březnu
2024 bylo zrcadlo úspěšně nainstalováno.

Tato infrastrukturní úprava zvýší
bezpečnost na křižovatce a umožní řidičům
lepší orientaci.

Rozhledové zrcadlo bylo zbudováno z
prostředků obce ve spolupráci s firmou v okolí.
Věříme, že tato iniciativa přispěje k pohodě a
bezpečnosti našich občanů.
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Práce na zámečku Brňany
I v uplynulých měsících docházelo k

postupné rekonstrukci zámečku v Brňanech,
kromě již zmíněného vykácení akátu, který
škodil stavbě. Byla dokončena střecha na
stodole a již je opravena na celém objektu, který
je tak zabezpečen proti vnikání dešťové vody do
konstrukcí. Dále pak došlo k odstranění
nepořádku na nádvoří a probíhá jednání o opravě
fasády a oken, vše se musí projednat s
památkáři v Litoměřicích.

Nákup kontejnerů
Obec Brňany se může pyšnit novým

přírůstkem do svého odpadového systému. Za
přispění Krajského úřadu v Ústí nad Labem jsme
získali pět moderních kontejnerů, které nyní patří
k majetku obce. Tyto kontejnery jsou určeny pro

Obce Brňany a Bohušovice nad Ohří se
spojily v úsilí o výstavbu nového chodníku, který
propojí tato sídla a povede

Plánovaný chodník spojí obce 
Brňany a Bohušovice nad Ohří

sběr velkoobjemového odpadu, bioodpadu a
stavební sutě.
Co nové kontejnery nabízejí?
1. Velkoobjemový odpad: Kontejnery jsou
dostatečně prostorné pro větší předměty, jako
jsou nábytek nebo jiné objemné věci. Nyní
nemusíte váhat, kam s těmito věcmi – stačí je
odvézt na sběrné místo.
2. Bioodpad: Chceme podpořit udržitelnost
a třídění odpadu. Nové kontejnery jsou ideální pro
likvidaci zbytků z kuchyně, trávy, listí a dalšího
organického materiálu.
3. Stavební sutě: Kontejner je připraven
přijmout drobný stavební odpad, jako jsou cihly,
stavební materiál a další. Větší rekonstrukce a
stavby je pak třeba řešit v souladu se stavebním
zákonem a odpady likvidovat zvlášť.
Kde kontejnery najdete?
Nové kontejnery jsou umístěny na sběrném místě
v obci Brňany. Můžete je vidět a využít k třídění
odpadu.

Děkujeme Krajskému úřadu v Ústí nad
Labem za podporu a věříme, že nové kontejnery
přispějí k čistotě a udržitelnosti naší obce.
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Kronika

Jak bylo již v minulosti zmiňováno,
začali jsme v obci psát kroniku. Nyní přišel čas k
jejímu zveřejnění a protože je psána pouze v
elektronické podobě, je k nalezení na stránkách
obce Brňany. Kronika bude aktualizována
každoročně v lednu a únoru a až dosáhne
významného počtu stran, bude zpracována do
analogové podoby. Kronika je doplněna o
přílohy, které dokumentují hlubokou historii
obce a doplňují ji i grafické přílohy a předchozí
obecní zpravodaje. K nalezení je elektronicky na
stránkách obce Brňany:
https://www.brnany.cz/obec/kronika/

Na kanalizaci podniku Bohušovická
mlékárna došlo k havárii, nicméně vlastníci
podniku nenašli dostatek času k tomu, aby o
tom informovali představitele obce a tuto
havárii nahlásili pouze vodoprávnímu úřadu a v
rozporu se slušným jednáním překopali cestu v
obecním majetku a vyvedli nouzově kanalizační

okolo podniku Bohušovická mlékárna. Tento
projekt má za cíl zlepšit bezpečnost a pohodlí pro
obyvatele, kteří se pohybují podél nynější silnice
směrem k mlékárně nebo do Bohušovic. Chodník
zajistí bezpečný pohyb obyvatel, kteří budou moci
chodit, běhat nebo jezdit na kole bez obav o
provoz na silnici. Aktuálně se připravuje studie,
na které se obě obce budou podílet. Po schválení
studie započnou jednání ohledně vedení trasy a
případného výkupu pozemků. Očekáváme, že
tento chodník přinese významné zlepšení
dostupnosti nádraží a mlékárny pro naše občany
a přispěje k celkové kvalitě života v oblasti.

Popisná deska v parku

Kanalizace na mlékárně
Opravená cesta okolo Ohře 
zpřístupní oblast chatařům i 
turistům

Objednali jsme novou popisnou desku v
parku, která zachycuje historické informace o
naší obci, avšak vlivem povětrnostních
podmínek je již požitý materiál dost
zdegradovaný a UV záření s plastovou deskou
udělalo své.

Historie Brňan sahá až do roku 1057 a
máme za to, že je potřeba tuto skutečnost
připomínat i návštěvníkům.

Nově zrenovovaná popisná deska v
parku bude opět připomínat tyto historické
okamžiky a osoby, které byly součástí naší obce.

Je to krok k uchování našeho
kulturního dědictví a k tomu, abychom se mohli
s hrdostí dívat na naši minulost.

Chceme, aby byla i inspirací pro další
generace a připomínkou toho, jak důležité je
uchovávat naše kořeny.

K instalaci nové, opravené desky dojde
po jejím doručení na naší obec a v některém z
dalších vydání ji představíme i fotograficky.

Obec objednala a dokončila opravu
zničené cesty okolo Ohře, která vede od chatové
oblasti až k zelené boudě. Cesta je určena pro
pěší i cyklisty a zpřístupní tak krásnou přírodní

oblast podél řeky. Povrch cesty tvoří asfaltový
recyklát, který byl zvolen pro jeho ekologickou
šetrnost a odolnost. V současné době je povrch
ještě sypký, ale po slehnutí v teplejším počasí se
zhutní a stane se komfortnějším pro pěší i
cyklisty.

Věříme, že nová cesta bude sloužit jak
obyvatelům chatové oblasti, tak i turistům a
milovníkům přírody. Cesta zpřístupní krásné
úseky podél Ohře a umožní lidem vychutnat si
procházku nebo výlet na kole v malebném
prostředí.

Výstavba cesty byla financována z
rozpočtu obce.

https://www.brnany.cz/obec/kronika/


6

Brňanský zpravodaj
Uskutečněné činnosti obce od 12-2023 do 04-2024/Zasedání zastupitelstva
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V roce 2024 proběhly již dvě veřejná
zasedání a to v lednu a v březnu 2024. Závěry ze
zasedání jsou v zápisech, které jsou k nalezení na
úřední desce obce Brňany, přístupné buď z PC,
mobilního telefonu či tabletu, nebo pak na volně
přístupném kiosku u zastávky BUS.

V lednu bylo v programu projednáno
zejména:
- Projednání a schválení znění smlouvy o

pronájmu kulturního domu PERLA s termínem
počátku 1. února 2024

- Schválení cenové nabídky – stezka pro pěší a
cyklisty.

- Schválení finančního daru pro Hospic sv.
Štěpána

- Projednání a schválení dotace pro Charitu
Litoměřice – Pečovatelskou službu

V diskuzi padaly dotazy na obecní
zaměstnance, K tomu bylo sděleno, že situaci
obec řeší, nicméně z úřadu práce doposud
nemáme schválené prostředky na zaměstnance a
jako každý rok to bude reálně v březnu, možná až
dubnu 2024.

Bylo sděleno, že když nejsou zaměstnanci
v obci, bylo by dobré, aby si obyvatelé před
domem uklidili sami. K tomu zazněla pak i
informace, že kdo si uklidit chce, tak to činí sám
od sebe. V diskuzi pak posledním bodem byla
platba za odpady, že obec již za každého obyvatele
doplácí dvě třetiny ročních nákladů (obyvatel 650
Kč, celkové reálné náklady jsou pak okolo 1700 Kč).
Obyvatelé obce by měli třídit odpad v co nejvyšší
míře, protože to je jediná cesta, jak do budoucna
neplatit za odpady mnohem vyšší částky. Zazněl
tak apel, aby se důsledně třídilo.

Veřejná zasedání zastupitelů obce 
Brňany – leden a březen 2024

výpust do slepého ramene řeky Ohře, které patří
z části obci Brňany a z části soukromému
vlastníkovi. Tato část řeky je nyní znečištěna
fekáliemi z čističky odpadních vod a obec začala
věc z vlastní iniciativy řešit nejprve s výrobním
podnikem a současně i s vodoprávním úřadem.

Tato akce mlékárny pak obci zabránila
v provedení rekonstrukce cesty, kam jsme
nechali navést část materiálu na podsyp,
přičemž jsme zjistili, že cesta je překopaná a
propadá se.

Výrobnímu podniku bylo nabídnuto, aby
kanalizaci začal okamžitě řešit jako havárii a
nespokojil se s tím, že ve slepém rameni má
výpust, která již nyní způsobila úhyn všeho
živého. Obec nabídla vedení kanalizace v obecní
cestě, protože současné vedení na polích
soukromého vlastníka působí problémy s těžkou
technikou, která se na polích pohybuje. Vyzvali
jsme výrobní podnik k reakci v co nejkratším
čase, jinak se obrátíme na další orgány, kromě
orgánů ochrany přírody i na média a další
subjekty.

Přístup ze strany výrobního podniku
Bohušovická mlékárna, a.s. člena holdingu
Accom je alarmující a obec situaci řeší o čemž
Vás budeme dále informovat.
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Zasedání zastupitelstva
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V zasedání v březnu byly projednány tyto body:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění úkolů a usnesení ZO.
3. Projednání žádosti o poskytnutí dotace 3 tis. Kč
za pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.
4. Schválení ceny rekonstrukce části účelové
komunikace okolo řeky Ohře p.č. 551, katastr
Brňany.
5. Volba člena finanční komise.
6. Čerpání rozpočtu leden-únor 2024.
7. Schválení rozpočtového opatření 1/2024.
8. Schválení účetní závěrky MŠ Brňany za rok
2023.
9. Schválení hospodářského výsledku MŠ Brňany
za rok 2023.
10. Schválení inventarizační zprávy MŠ Brňany.
11. Schválení inventarizace obce Brňany.
12. Seznámení se s výsledkem kontroly z
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023
Krajským úřadem ze dne 1.3.2024.
13. Schválení daru Mysliveckému spolku Humberk.
14. Schválení veřejnoprávní smlouvy mezi obcí
Brňany a ČFK Brňany.
15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti.
16. - Schválení konání svatby na obecním
pozemku a schválení termínu svatby.
17. Diskuze.
18. Závěr.

Zásadním bodem v tomto programu byl
bod č. 15, který byl přednostně projednáván a týkal
se vysokorychlostního internetu – vedení
optických kabelů. Bylo uvedeno, že v obci bude
instalován optický internet a je třeba schválit
smlouvu o smlouvě budoucí ohledně vedení
optických vláken. V této věci bylo předáno slovo
panu Hlaváčkovi s kolegou a ti vysvětlili jak
zastupitelům, tak veřejnosti přínos vybudování
této sítě. Uvedli, že pracují ve společnosti
Protelco a jsou dodavatelem investora, kterým je
CETIN. Nejprve byly představeny výhody, jako
zkapacitnění sítě. Pak byla popsán technická
stránka věci, zpracování projektu, zpracování
technického řešení a představení instalace. Bylo
sděleno, že veškeré budování sítě je na účet spol.

CETIN, přípojky pak společnost ukončuje až v
nemovitostech jednotlivých vlastníků a k tomu
bude s vlastníky sepisována smlouva
samostatně a bude brán ohled na potřeby
vlastníků. Bylo sděleno, že většina instalací
bude provedena souběžně s nynější metalickou
sítí, kde jsou již z minulosti provedeny přípravy
na vedení optiky. Dotazy jak zastupitelů, tak
obyvatel obce ohledně výkopů a vedení
optických vláken byly zodpovězeny, bylo
konstatováno, že budou zasíťovány i lokality,
kde nyní není metalická síť a jde zejména o nové
stavby v obci, mlékárnu a domy u řeky Ohře.
Nakonec byly představeny parametry smlouvy o
smlouvě budoucí.

V diskuzi bylo sděleno, že ve spolupráci
s městem Bohušovice nad Ohří pokračují práce
na vybudování stezky mezi obcí Brňany okolo
mlékárny až do Bohušovic vedle stávající silnice
pro motorová vozidla.

Občané byli informováni o záměru
Ústeckého kraje, který jako investor hodlá
vybudovat cyklostezku okolo Ohře mezi obcemi
Brňany a Brozany nad Ohří, která bude
navazovat na další cyklostezky podél řeky, v
Brozanech. K tomu proběhlo jednání o podobě
trasy. Bylo konstatováno, že to zřejmě bude
dlouhodobý projekt na který nemáme velký vliv,
nicméně tuto iniciativu podporujeme.

Dále bylo sděleno, že na zámečku v
Brňanech, Brňany č.p. 1 došlo ke kompletní
výměně střechy a realizační práce na střeše jsou
dokončeny. Aktuálně chceme opravit fasádu a
okna což podléhá povolení od památkářů.
Žádost byla podána a nyní čekáme na
stanovisko.

Došlo na informaci, že v obci proběhla
údržba stromů, došlo k prořezu na hřbitově a
cestou k řece Ohři, dále pak k odstranění akátu v
zámečku, který prorůstal zdí a vyvracel ji. Dále
došlo k úpravě stromů u mlékárny, dále pak u
památníku a nakonec i zahrádkářské kolonii u
řeky Ohře.
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Zasedání zastuptelstva/Odpady, parkování, psi/Mateřská školka informuje

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2024, ev. číslo: MK ČR 
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Dalším bodem diskuze bylo sdělení, že
u “Staré řeky“ za mlékárnou došlo k překopání
cesty a svedení kanalizační výpusti do vody,
došlo k tomu nám v neznámém termínu a nebyli
jsme o tom ze strany podniku nijak informováni.
Věc aktuálně řešíme z odborem ŽP.

V další části diskuze zaznělo, že v obci
byla elektronicky vydána kronika se dvěma
přílohami, je k nalezení na stránkách obce
https://www.brnany.cz/obec/kronika/, kde si ji
lze volně číst.

Dále bylo sděleno, že již funguje sběrný
dvůr s otevřením opět v sobotu 9-11h. a ve
středu 17-18h. Do sběrného dvora byly pořízeny
spolufinancováním z dotace ústeckého kraje
nové kontejnery. K úklidu pak bylo sděleno, že
dne 6.4.2024 proběhne v obci úklid v rámci akce
„ukliďme Česko“, na akci jsou zajištěny pytle a
rukavice a k zahájení dojde v 9 hodin na
křižovatce obce Brňany, kde bude provedeno
rozdělení. Občané byli touto cestou na akci
pozváni a ti, kteří se nemohou účastnit byli
vyzváni, aby zametli alespoň před svým domem,
protože v obci chybí zaměstnanci, kteří by úklid
prováděli. Bylo sděleno, že úřad práce, který
přispíval na zaměstnance již nepřispívá a
zaměstnanci na úklid se obci, za podmínek
daných zákoníkem práce, ani nehlásí.

Občanům bylo sděleno, že 17.4.2024
proběhne v obci na víceúčelovém hřišti opět k
nábor dětí na TENIS pod hlavičkou Podřipské
tenisové školy s výukou v Brňanech. Na tento
nábor jsou zvaní jak obyvatelé, tak i děti z
širokého okolí a obec iniciativě Podřipské
tenisové školy děkuje. V diskuzi pak zazněl
přínos tenisu pro zdraví a pohyb dětí.

Do diskuze se přihlásil jeden z obyvatel
obce a dotázal se, zda je nějak řešeno parkování
u školky, že tam stojí jedno auto neustále. K
tomu bylo sděleno, že parkování na tomto místě
není upraveno zatím nijak, ale v budoucnu
uvažujeme o časovém omezení , protože park-

koviště před školkou je určeno primárně pro
potřeby školky a rodičů, kteří děti do školky
vozí. V diskuzi pak zaznělo, že je k dispozici
ještě malé parkoviště u parku.

Bylo sděleno, že došlo k instalaci
rozhledového zrcadla na křižovatce a na závěr
diskuze byli přivítáni noví přistěhovaní občané.

Mateřská školka Brňany informuje

Odpady, parkování, psi
Vzhledem k tomu, že odpadovému

hospodářství se tu věnujeme ve všech
rubrikách, tentokrát v této části jen
připomínáme obyvatelům, aby důsledně třídili
odpad, parkovali tak, aby v každém směru jízdy
zbývaly pruhy široké 3 metry (6m celkem), jak
požaduje zákon o provozu na pozemních
komunikacích a nakonec, co se týká psů, voďte
si je prosím na vodítkách a uklízejte si jejich
exkrementy, košů je v obci dostatek.

V zimních měsících jsme se věnovali
nejvíce tématu Zdravá životospráva. Třídili jsme
potraviny, zjišťovali co je pro nás zdravé, hodně
cvičili, vyráběli Jedlíka, pochutnávali na našem
ovocném koktejlu i zeleninovém salátu.

Hodně jsme se dozvěděli o lidskému těle
- obličej, smysly, s předškoláky i nejdůležitější
orgány, zázrak zrození. Využívali jsme také novou
interaktivní tabuli. Začali jsme také projekt
Sportem ke zdraví, zkoušeli si různá sportovní
náčiní, různé druhy sportu. V tomto duchu
probíhal i Sportovní karneval. A vzhledem k tomu,
že letos bude probíhat i v naší republice
Mistrovství světa v hokeji a v létě Letní olympijské
hry v Paříži, tak nás sport bude provázet až do
konce školního roku.

NABÍDKA PRÁCE V MŠ BRŇANY
Mateřská škola Brňany hledá novou paní

učitelku s nástupem od 26.8.2024, v případě
zájmu se kvalifikovaný zájemce může ozvat na
telefon: +420 724 107 334 nebo e-mail:
msbrnany@seznam.cz
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Kultura / Uplynulé akce

Setkání přátel nar. LP 19xx
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Pro obyvatele obce bylo připraveno
setkání dříve narozených, které bylo pro letošní
rok spojeno i s mladšími ročníky, nicméně
obyvatelům s těmito parametry je již přes
dvacet let. K poslechu i tanci zahrála kapela
pana Vávry, která přispěla pro dobrou náladu.
Obec Brňany věnovala pak obyvatelům malé
občerstvení a drobný dárek. Pro vzpomínky byly
na stoly umístěny i historické fotografie , které
si po akci mohli občané odnést. Akce proběhla v
nově zrekonstruovaném sále Perla.

Obecní ples
Dne 3.2.2024 proběhl v obci opět již

tradiční obecní ples, jako loni s přispěním
Mysliveckého spolku Humberk. K Poslechu a
tanci hrála hudba pana Jakuba Kocha a pro
hosty byla připravena tombola, kde hlavními
cenami byl divoké prase od Mysliveckého
spolku Humberk a elektrický automobil na
víkend od spol. Hyundai Praha Domanský, s.r.o.
Za další dary tímto děkujeme společnostem
AGROKOMPLEX OHŘE a.s., Bohušovická
Mlékárna a.s., Velkoobchod ovoce zelenina
Manda Luboš – Brozany, Radka Kekrtová,
Markéta Purmová, Rodinný pivovar Knajzl a
celé řadě fyzických osob. Ples věříme pobavil
všechny přítomné, o čemž svědčí i konec až o
šesté hodině ráno pro některé z účastníků.

Setkání u stromečku
Jako již tradičně, o štědrém dni,

proběhlo v obci setkání obyvatel, kteří přišli na
svařené víno, odvážnější na rum, či jen na
ochutnávku vánočního cukroví. Byla připravena
hudba, o kterou se postaral pan Václav Brejcha
a bylo obstaráno i Betlémské světlo, které si
mohl každý z účastníků připálit. Účast byla jako
každoročně veliká a jedinou vadou na kráse
setkání byl chybějící sníh a větrné počasí, které
celou akci přesunulo z parku v centru do
prostoru před školkou.

Na celou akci od zastávky dohlížela
místní omladina a jak vidno, dobře se bavila.
Takže věříme, že se v příštím roce se svým
sborem ke zpěvu připojí a potěší všechny
návštěvníky.
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Ukliďme Česko 2024
Stejně jako loni jsme uspořádali akci

Ukliďme Česko – ukliďme okolí obce Brňany.
Posbíralo se množství odpadu jak ve škarpách u
příjezdových cest do obce, ale i cesty mezi obcí a
mlékárnou a okolí parku u hřiště, došlo na úklid
odpadu u hřbitova a jeho odvozu a stejně tak i k
údržbě odpadkových košů. Celé naše snažení
vyneslo polovinu kontejneru odpadu a odvoz jedné
avie odpadu od hřbitova na skládku. Nakonec bylo
vše korunováno na obecním úřadě, kde byl pro
účastníky nachystaný guláš, pití a něco sladkého k
zakousnutí. Účastníci dostali diplomy a pokud se
na někoho nedostalo, ať se pro něj klidně zastaví
na obecním úřadě. Dodatečně bychom jej se všemi
poctami předali.

Za úklid a podporu všem, kdo se zúčastnil
ještě jednou děkujeme. Za pytle a rukavice
děkujeme iniciativě Ukliďme Česko.

V naší obci se 23.3.2024 o víkendu
odehrál dětský karneval, který přinesl radost a
smích. Děti i rodiče se sešli, aby oslavili
společně tuto veselou událost.

Hýření maskami

Naše malé karnevalisty jsme mohli
spatřit v nejrůznějších kostýmech. Od
princezen po superhrdiny a zvířátka – všichni
se snažili překvapit svými originálními
maskami. Barevné tváře, pestré oblečení a
tajemné masky vytvořily nezapomenutelnou
atmosféru.

Představením provedla klaunice Jája.
Její vystoupení bylo plné zábavy, triků a
smíchu. Děti se bavily, když Jája představila
své soutěže s cenami i písničky pro děti. Její
energie a nadšení nás všechny okouzlilo.

Poděkování Radce Brožíkové

Nemůžeme zapomenout poděkovat
Radce Brožíkové, která se chopila organizace
tohoto úžasného karnevalu. Její ochota,
kreativita a nasazení byly nepostradatelné při
přípravě a samotné realizaci akce. Děkujeme,
Ráďo.

Dětský karneval nám připomněl, jak
důležité je sdílet radost a společně tvořit
nezapomenutelné chvíle. Těšíme se na další
společné akce a setkání.

Dětský karneval v obci Brňany
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Kultura/Sport

Kultura

30.4.2024 Pálení čarodějnic
11.5.2024 Den matek
25.5.2024 Divadlo
01.06.2024 Den dětí
22.06.2024 Country zábava
29.06.2024 Koncert "Tři sestry a Synové"
20.07.2024 Sportovní den
24.08.2024 Letní kino v Brňanech
Změna programu vyhrazena, pouze ve veřejném 
zájmu.

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2024, ev. číslo: MK ČR 
E 24403, Vydavatel: Obec Brňany, Brňany 93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389

Kulturní dění v obci se opět
posouvá do letních měsíců, které bývají na akce i
účast bohatší. Obec Brňany se v kultuře snaží
vyniknout a i proto se připojuje k blahopřání
panu Kubíkovi a poděkování za jeho činnost v
místní knihovně. Zde citujeme příspěvek, který
mu věnovala knihovna Karla Hynka Máchy v
Litoměřicích.

„Tipnete si, kolik knihovníků/mužů pracuje v malých
knihovnách v našem regionu?

Pouze JEDEN!
Pan Václav Kubík pracuje v knihovně v Brňanech

již 35 let. Dnes jej navštívila naše metodička Eva
Krejčí, aby mu pogratulovala k pracovnímu jubileu a
poděkovala za jeho obětavou práci. Rozhovor s
panem knihovníkem si budete moci brzy přečíst v
bulletinu, který vydává Regionální správa, a také v
našem příštím čísle knihovnických novin Karel“

Co nás čeká v následujících 
týdnech…

Sport

V obci působí dva sportovní kluby,
jedním z nich je Podřipská tenisová škola
Roudnice nad Labem a druhým pak místní
fotbalový klub ČFK Brňany.

Kontakty:
Podřipská tenisová škola
info@podripskatenisovaskola.cz
Šéftrenér Ing. Jan Znamenáček, dále pak zjistíte 
informace na webových stránkách:
https://www.podripskatenisovaskola.cz/

Od konce dubna se tréninky opět
přesouvají do Brňan na víceúčelové hřiště.
17.4.2024 probíhal nábor nových dětí, ale i v
případě, že jste termín nestihnuli, neváhejte se na
trenéry obrátit, kontakty Vám rádi
zprostředkujeme.

ČFK Brňany

cfkbrnany@seznam.cz

ČFK Brňany provozuje vlastní webové 
stránky na adrese 
https://cfk-brnany.webnode.cz/

Oba zmíněné kluby vždy uvítají i nové zájemce o 
sport.

mailto:info@podripskatenisovaskola.cz
https://www.podripskatenisovaskola.cz/
mailto:cfkbrnany@seznam.cz
https://cfk-brnany.webnode.cz/
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Tabulka výsledků jarní části - muži

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2024, ev. číslo: MK ČR 
E 24403, Vydavatel: Obec Brňany, Brňany 93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389

Kolo Datum Čas Týmy Výsledek Body

1. 23.3.2024 So 15:00
ČFK Brňany, z.s. - TJ 
Sokol Mšené lázně

3:1 (0:2) 13

2. 30.3.2024 So 15:00
SK Libotenice, z.s. - ČFK 

Brňany, z.s. 
4:0 (3:0) 13

3. 6.4.2024 So 16:30
ČFK Brňany, z.s. - TJ 

Podřipan Rovné, z.s.
0:4 (0:3) 13

4. 13.4.2024 So 16:30
TJ Sokol Hoštka, z.s.- ČFK 

Brňany, z.s.
4:3p (2:0) 15

5. 20.4.2024 So 17:00
ČFK Brňany, z.s. –
Vědomice, z.s.

1:5 (1:1) 15

31.12.2023 se od 13:00 hodin uskutečnil tradiční
fotbalový turnaj, když se sešlo několik borců ze strany
ČFK Brňany a poměřili síly společně s několika občany a
bývalými hráči klubu. K tomu bylo připraveno na zahřátí
několik litrů teplých nápojů a borci po výkonu zakončili své
snažení v místním pivovaru s popřáním všeho dobrého, do
roku 2024.
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Legendy ČFK Brňany

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2024, ev. číslo: MK ČR 
E 24403, Vydavatel: Obec Brňany, Brňany 93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389

Legendy ČFK Brňany opět v duchu
starých časů

Legendy nemusejí být jen černobílé…

Jóga
V obci nadále probíhá i cvičení Jógy

pod vedením Mgr. Michaely Baudyšové. Stále
platí, že pokud budete mít o cvičení zájem,
kontaktujte individuálně Michaelu Baudyšovou
na tel. 774 304 983 a domluvte se na dalším
postupu.

Dětské léto s ČFK 2024

Jako již každoročně se uskuteční v obci
na fotbalovém hřišti příměstský tábor pro děti, o
které je postaráno jak z hlediska zábavy, tak i
stravou. Občanům obce Brňany je pro jejich děti
poskytována sleva.

Termín: 15.7.2024 -.2.8.2024
Cena: 1 turnus (PO-PÁ) – 1.500,-Kč
Kontakt: Michaela Baudyšová
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Pojďte s námi tvořit Brňanský 
zpravodaj

Nadále nabízíme možnost podílet se na
obsahu dalšího zpravodaje, proto neváhejte a
zasílejte vaše otázky, podněty, názory či návrhy
na adresu urad@brnany.cz, klidně je i osobně
přineste.

Stále pak platí, že pokud máte staré
fotografie či písemnosti, které souvisejí s obcí
Brňany a chcete se o ně ve zpravodaji podělit,
můžete je elektronicky poslat na e-mail:
urad@brnany.cz

Srovnávací fotografie (u kapličky)

mailto:urad@brnany.cz
mailto:urad@brnany.cz
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Osmisměrka

Osmisměrka

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2024, ev. číslo: MK ČR 
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Opět jsme pro Vás vytvořili osmisměrku, která, jak věříme, přinese trochu zábavy a opět
platí, že kdo osmisměrku vyluští, může se s jejím řešením dostavit na Obecní úřad Brňany, kde
získá za správnou odpověď pohlednici.
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